Протокол

заседания экспертной комиссии

очного этапа

муниципального конкурса учебно – исследовательских и проектных работ

г. Клинцы

направления: “Точные науки. Физика”

Дата проведения: 25 января 2018 года
Место проведения: МБОУ-СОШ №3 им. С. Орджоникидзе
Присутствовали (члены жюри):

1. Данченко Людмила Николаевна, заведующий методическим отделом
Комплексного центра обслуживания системы образования г.Клинцы

2. Цвирова Ирина Петровна, методист Комплексного центра обслуживания
системы образования

 3. Павленок Мария Петровна, руководитель городского методического
объединения учителей физики.

Информация об участниках конкурса:

Участники очного этапа конкурса учебно-исследовательских и проектных работ по

направлению “Точные науки. Физика”

№ Ф.И.О. участника
Ф.И.О. руководителя,

Конт. номер

класс обучения,

наименование ОО
Название работы

1 Хромцев Евгений
Шевель Елена

Семеновна

Гимназия №1

9 класс

Определение

ускорения свободного

падения

2 Шпигарь Ярослав
Шевель Елена

Семеновна

Гимназия №1

9 класс

Определение

ускорения свободного

падения

3 Рудковский Владислав
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №2

11 класс

Вред мобильных

телефонов на человека

4 Губарев Валентин
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №2

11 класс

Вред мобильных

телефонов на человека

5 Волохов Максим
Шламенко Елена

Яковлевна

МБОУ-СОШ №3

9 класс

Не только кока-кола

способна творить

чудеса

6 Каминский Александр
Шламенко Елена

Яковлевна

МБОУ-СОШ №3

9 класс

Не только кока-кола

способна творить

чудеса

7 Баблаков Илья
Кирикова Юлия

Николаевна

МБОУ-СОШ №5

11 класс

Изучение

электрического тока и

удлинитель своими

руками

8 Алифанов Артем
Кирикова Юлия

Николаевна

МБОУ-СОШ №5

11 класс

Изучение

электрического тока и

удлинитель своими

руками

9 Гулакова Ксения
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №6

9 класс
Физика и оп-арт

10 Третьякова Анна
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №6

9 класс
Физика и оп-арт

11 Горькова Елизавета
Кровко Светлана

Борисовна

МБОУ-СОШ №7

7 класс
Вездесущая диффузия

12 Старовойтова Кровко Светлана МБОУ-СОШ №7 Вездесущая диффузия

Екатерина Борисовна 7 класс

13 Щербонос Ирина
Шѐлковая Татьяна

Васильевна

МБОУ-СОШ №8

7 класс
Осмос

14 Шарубаро Анастасия
Гладкова Светлана

Алексеевна

МБОУ-СОШ №9

10 класс

Мосты, величием

красуясь, соединяют

берега

15 Силенок Олеся
Гладкова Светлана

Алексеевна

МБОУ-СОШ №9

10 класс

Мосты, величием

красуясь, соединяют

берега

16 Чигиринова Марина
Чигиринова Ольга

Васильевна

МБОУ-

АрдонскаяСОШ

Равновесие тел.

Кукла-неваляшка

 Результаты голосования:

№ Ф.И.О. участника
Ф.И.О. руководителя,

Конт. номер

класс обучения,

наименование ОО

Баллы, (количество

голосов)

1 Хромцев Евгений
Шевель Елена

Семеновна

Гимназия №1

9 класс
5

2 Шпигарь Ярослав
Шевель Елена

Семеновна

Гимназия №1

9 класс
5

3 Рудковский Владислав
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №2

11 класс
4

4 Губарев Валентин
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №2

11 класс
4

5 Волохов Максим
Шламенко Елена

Яковлевна

МБОУ-СОШ №3

9 класс
8

6 Каминский Александр
Шламенко Елена

Яковлевна

МБОУ-СОШ №3

9 класс
8

7 Баблаков Илья
Кирикова Юлия

Николаевна

МБОУ-СОШ №5

11 класс
2

8 Алифанов Артем
Кирикова Юлия

Николаевна

МБОУ-СОШ №5

11 класс
2

9 Гулакова Ксения
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №6

9 класс
7

10 Третьякова Анна
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №6

9 класс
7

11 Горькова Елизавета
Кровко Светлана

Борисовна

МБОУ-СОШ №7

7 класс
9

12
Старовойтова

Екатерина

Кровко Светлана

Борисовна

МБОУ-СОШ №7

7 класс
9

13 Щербонос Ирина
Шѐлковая Татьяна

Васильевна

МБОУ-СОШ №8

7 класс
6

14 Шарубаро Анастасия
Гладкова Светлана

Алексеевна

МБОУ-СОШ №9

10 класс
8

15 Силенок Олеся
Гладкова Светлана

Алексеевна

МБОУ-СОШ №9

10 класс
8

16 Чигиринова Марина
Чигиринова Ольга

Васильевна

МБОУ-Ардонская

СОШ
5

Информация о победителях и лауреатах конкурса:

Ф.И.О

участника, класс

обучения

Ф.И.О.

руководителя,

контактный телефон

Наименование

ОО
Наименование ОО

Горькова Елизавета
Кровко Светлана

Борисовна

МБОУ-СОШ №7

7 класс
Победитель

Старовойтова

Екатерина

Кровко Светлана

Борисовна

МБОУ-СОШ №7

7 класс
Победитель

Волохов Максим
Шламенко Елена

Яковлевна

МБОУ-СОШ №3

9 класс
Призер 1 степени

Каминский Александр
Шламенко Елена

Яковлевна

МБОУ-СОШ №3

9 класс
Призер 1 степени

Шарубаро Анастасия
Гладкова Светлана

Алексеевна

МБОУ-СОШ №9

10 класс
Призер 1 степени

Силенок Олеся
Гладкова Светлана

Алексеевна

МБОУ-СОШ №9

10 класс
Призер 1 степени

Гулакова Ксения
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №6

9 класс
Призер 2 степени

Третьякова Анна
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №6

9 класс
Призер 2 степени

Щербонос Ирина
Шѐлковая Татьяна

Васильевна

МБОУ-СОШ №8

7 класс
Лауреат

Хромцев Евгений
Шевель Елена

Семеновна

Гимназия №1

9 класс
Лауреат

Шпигарь Ярослав
Шевель Елена

Семеновна

Гимназия №1

9 класс
Лауреат

Чигиринова Марина
Чигиринова Ольга

Васильевна

МБОУ-Ардонская

СОШ
Лауреат

Рудковский

Владислав

Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №2

11 класс
Лауреат

Губарев Валентин
Свиридова Нина

Григорьевна

МБОУ-СОШ №2

11 класс
Лауреат

Баблаков Илья
Кирикова Юлия

Николаевна

МБОУ-СОШ №5

11 класс
Лауреат

Алифанов Артем
Кирикова Юлия

Николаевна

МБОУ-СОШ №5

11 класс
Лауреат

Рекомендации участникам конкурса:

1. Активизировать участие обучающихся в конкурсе учебно-исследовательских и

проектных работ учителям физики МБОУ-СОШ №4 и МБОУ-Займищенской СОШ

2. Оказать методическую помощь в оформлении учебно-исследовательских и

проектных работ молодым учителям

Члены жюри:

1. Данченко Л.Н.                                                           подпись____________
заведующий методическим отделом
Комплексного центра обслуживания
системы образования г.Клинцы

2.Цвирова И.П.                                                             подпись____________
 методист Комплексного центра
обслуживания системы образования

3. Павленок М.П.                                                          подпись____________
 руководитель городского методического
объединения учителей физики